

FLYFAST

TECNOLOGIA

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1

RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE

Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE

Sr(a) PREGOEIRO(a)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2908.01/2018-SAS

DATA DA LICITAÇÃO: 12/09/2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:30min

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMATICA - EIRELI - ME

CNPJ Nº: 24.710.087/0001-59

ENREÇO: RUA ROSA CRUZ, Nº 491 - JARDIM CEARENSE - FORTALEZA - CE

CEP 60.712-115

TELEFONE: (85) 3017-4582 (85) 3392-5366

DADOS BANCARIO BRANCO: BRADESCO AG: 0607 C/C: 14367-7

1-OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, JUNTO À SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PARACURU-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.

2-ORÇAMENTO DETALHADO



Handwritten signature and scribbles.

Item	Discriminação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor por Extenso	Valor Total (R\$)	Valor por Extenso
1	Projetor (data show), com luminosidade de 2700 L, resolução mínima de 800x600, ENT USB.	BENQ	Unidade	4	R\$ 1.993,67	mil novecentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 7.974,68	sete mil, novecentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
2	Telão de Projecção com tripé tamanho padrão.	TES	Unidade	6	R\$ 530,67	quinhentos e trinta reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.184,02	três mil, cento e oitenta e quatro reais e dois centavos
3	Câmera digital c/resolução min 14.1 mp, zoom optico 5x, zoom digital 20x e cartão de mem 4gb	CANON	Unidade	5	R\$ 1.457,68	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.288,40	sete mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
4	Microfone profissional sem fio	MTX	Unidade	5	R\$ 461,51	quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.307,55	dois mil, trezentos e sete reais e cinquenta e cinco centavos
5	Caixa de som amplificada completa e multiuso. Entrada 02 P10, microfone auxiliar e uma entrada USB. Pen Drive e equalizador. Potencia máxima de 200W RMS e 110/220 V.	LL	Unidade	5	R\$ 1.324,68	mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 6.623,40	seis mil, seiscentos e vinte e três reais e quarenta centavos

Handwritten signature and scribbles.

Handwritten signature.

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE
 Sr(a) PREGOIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº : 2908.01/2018-SAS
 DATA DA LICITAÇÃO: 12/09/2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:30min

Microsystem com função CD e DVD, entrada USB, SD e Auxiliar, Rádio FM, Karaoke - LG

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



Handwritten signature

6	Microsystem com função CD e DVD, entrada USB, SD e Auxiliar, Rádio FM, Karaoke - LG	BR CABOS	Unidade	5	R\$ 1.529,50	mil quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 7.647,50	sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	Cabo de áudio P/2-P/2	BR CABOS	Unidade	3	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
8	Cabo de áudio P/2-P/10	BR CABOS	Unidade	3	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
9	Cabo de áudio P/10-P/10	BR CABOS	Unidade	3	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
10	Cabo HDMI (áudio e vídeo)	BR CABOS	Unidade	3	R\$ 19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 59,85	cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
11	TV de Led de 39 Polegadas. Resolução FULL HD. Conversor de TV Digital integrado. Entrada HDMI USB. Interface de acesso a rede sem fio (WI - FI) Voltagem 220 V	PHILCO	Unidade	3	R\$ 1.862,00	mil oitocentos e sessenta e dois reais	R\$ 5.586,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais
12	Aparelho de DVD com conexão USB (frontal), saída de áudio e vídeo RCA.	LG	Unidade	3	R\$ 192,85	cento e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 578,55	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
13	Ar Condicionado de 9000 BTUS. Ciclo Frio e compressor rotativo.	ELGIN	Unidade	2	R\$ 1.256,85	mil duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.513,70	dois mil, quinhentos e treze reais e setenta e cinco centavos
14	Ar Condicionado de 12.000 BTUS. Ciclo Frio e compressor rotativo.	ELGIN	Unidade	2	R\$ 1.460,34	mil quatrocentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.920,68	dois mil, novecentos e vinte reais e sessenta e oito centavos
15	Ar Condicionado de 18.000 BTUS. Ciclo Frio e compressor rotativo.	ELGIN	Unidade	1	R\$ 2.263,66	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.263,66	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos

Handwritten signature

Handwritten signature

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº : 2908.01/2018-SAS
 DATA DA LICITAÇÃO: 12/09/2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:30min

BAZA SOCIAL DA BRADOMARTE INDUSTRIO COMERCIAL DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME

Fogão industrial 6 queimadores duplos com forno

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição de Preço
16	Fogão industrial 6 queimadores duplos com forno	Unidade	3	R\$ 924,35	R\$ 2.773,05	dois mil, setecentos e setenta e três reais e cinco centavos
17	Fogão tipo doméstico 4 bocas com forno à gás, cor branca	Unidade	4	R\$ 452,20	R\$ 1.808,80	mil oitocentos e oito reais e oitenta centavos
18	Freezer horizontal 2 portas 305Lts, degelo manual, grade interna, caixas internas de aço zincado, pés com rodízio, dreno frontal externo cor branca, etiqueta nacional de consumo de energia classe A.	Unidade	3	R\$ 1.715,70	R\$ 5.147,10	cinco mil, cento e quarenta e sete reais e dez centavos
19	Geladeira vertical tipo duplex com duas portas independentes, frost free 380Lts, rodízio e pés reguláveis, cor branca, etiqueta nacional de consumo de energia classe A.	Unidade	3	R\$ 2.657,34	R\$ 7.972,02	sete mil, novecentos e setenta e dois reais e dois centavos
20	Geladeira vertical 1 porta, frost free 342 Lts, cor branca, etiqueta nacional de consumo de energia classe A.	Unidade	4	R\$ 1.807,47	R\$ 7.229,88	sete mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos
21	Liquidificador industrial com copo para 10 lts em inox voltagem 110/220V.	Unidade	3	R\$ 796,67	R\$ 2.390,01	dois mil, trezentos e noventa reais e um centavo
25	Ventilador tuíão de coluna com 3 espátulas	Unidade	4	R\$ 212,80	R\$ 851,20	oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
27	Quadro Branco 120 x 90 cm com moldura em alumínio para escrita com caneta apagável seco e fixação de ímãs	Unidade	9	R\$ 325,85	R\$ 2.932,65	dois mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos
28	Quadro de aviso tipo flanelógrafo 120 x 90 cm revestido de feltro verde moldura em alumínio	Unidade	9	R\$ 159,60	R\$ 1.436,40	mil quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
29	Mesa quadrada plástica com quatro pés. Alta Resistência. Cor Branca. Medindo 70x 70 cm	Unidade	100	R\$ 50,54	R\$ 5.054,00	cinco mil e cinquenta e quatro reais

Handwritten signature

FLYFAST

TECNOLOGIA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE
 Sr(a) PREGOEIRO(a)
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 2908.01/2018-SAS
 DATA DA LICITAÇÃO: 12/09/2018
 HORA DA LICITAÇÃO: 09h:30min

INFOSHOP COMER. ATAC. DE ART. PARA INFORMÁTICA-EIRELI-ME
 CNPJ.: 24.710.087/0001-59 I.E.: 06.536.000-1
 RUA ROSA CRUZ 491 – JARDIM CEARENSE – CEP.: 60.712-115-FORTALEZA-CE
 Fone (85) 3017.4582 – email: infoshopcomercial2@gmail.com



Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição da Unidade
30	Cadeira Plástica Polipropileno sem braço. Material Resistente. 120 Kg Cor Branca	Unidade	400	R\$ 31,92	R\$ 12.768,00	doze mil, setecentos e sessenta e oito reais
31	Cadeira Plástica Polipropileno com braço. Material Resistente. 120 Kg Cor Branca	Unidade	200	R\$ 39,90	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
35	Bebedouro de coluna elétrico tipo garrafão de 20 litros, gabinete em aço, pintado na cor branca. 2 Torneiras: água natural e gelada. Torneiras aparentes e não embutidas	Unidade	6	R\$ 634,50	R\$ 3.807,00	três mil, oitocentos e sete reais
36	Bebedouro industrial em aço inox 200 Litros brilhante, filtro interno composto de carvão ativado e celulose, acompanha 4 torneiras de latão cromado. OBS: Uma torneira para água natural	Unidade	4	R\$ 2.473,80	R\$ 9.895,20	noventa mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
37	Arquivo de quatro gavetas. Material em aço medindo 1335 x 460 x 715 MM	Unidade	7	R\$ 412,30	R\$ 2.886,10	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e dez centavos
38	Armário de aço duas portas cor branca 198x45x120xm	Unidade	2	R\$ 532,00	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
39	Estante de aço branca 198x92x40cm	Unidade	6	R\$ 146,30	R\$ 877,80	oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
40	Pallets de Polipropileno branco – Estrado 1000x600x150mm	Unidade	10	R\$ 105,07	R\$ 1.050,70	mil e cinquenta reais e setenta centavos
42	Cadeira Longarina de Polipropileno com 3 lugares	Unidade	5	R\$ 262,01	R\$ 1.310,05	mil trezentos e dez reais e cinco centavos
43	Cadeiras tipo Secretária, giratória sem braços	Unidade	3	R\$ 262,01	R\$ 786,03	setecentos e oitenta e seis reais e três centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 130.330,58

cento e trinta mil, trezentos e cinquenta e oito centavos

MBO



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU-CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2908.01/2018-SAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES, JUNTO À SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PACACURU-CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA.

DATA DA LICITAÇÃO: 12/09/2018

HORA DA LICITAÇÃO: 09h:30min.

A Empresa INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIRELI-ME CNPJ 24710087/0001-59, DECLARA por seu representante legal infra-assinado em atenção ao disposto no art. 4ºVII da lei federal nº:10.520/02. Declara sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente junto a esta Prefeitura Municipal para fazer prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, (4) Que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a administração pública em razão de penalidade, nem fatos impeditivos de sua habilitação.

O Signatário da presente a empresa INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA EIRELI-ME sediada na Rua Rosa cruz nº 491 - - jardim cearense – Fortaleza -CE, inscrita no CNPJ 24710087/0001-59, por seu representante legal infra assinado;

DECLARAÇÕES

DECLARA, para fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU d 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo em processo licitatório, junto a esta Prefeitura Municipal, que em cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. Da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital de Pregão Presencial nº 2908.01/2018-SAS.

DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo em processo licitatório, junto a esta Prefeitura Municipal, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo em processo licitatório, junto a esta Prefeitura Municipal, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

DECLARA, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 Inciso 2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a esta Prefeitura Municipal, que inexistem fatos impeditivos para habilitação no Pregão nº 2908.01/2018-SAS, ciente da obrigatoriedade de declarar as ocorrências posteriores;

DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que conhece e aceita o inteiro teor completo do edital deste Pregão, ressaltando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação;

DECLARA ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME, CNPJ 24.710.087/0001-59 por seu representante legal infra-assinado para fins do disposto junto a Prefeitura Municipal, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa - ME {ou ser empresa de pequeno porte - EPP} nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar Nº. 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 11 de setembro 2018.


Francisco Daniel Costa Almeida
Representante
RG:98002134951
CPF:664.995.933-20

